
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보담당관
정책: 시정홍보 행정구현
단위: 시정홍보 (단위:천원)

홍보담당관 2,997,530 2,515,359 482,171

시정홍보 행정구현 2,967,230 2,486,779 480,451

시정홍보 2,967,230 2,486,779 480,451

언론 및 방송매체를 통한 홍보 1,900,716 1,756,116 144,600

201 일반운영비 1,864,836 1,720,236 144,600

01 사무관리비 1,864,836 1,720,236 144,600

○신문구독료 155,600

○신문공고료(과·소 주요업무 법정공고료) 10,000

○뉴스 저작물 이용 계약 16,236

o신탁매체 13,860

o비신탁매체 2,376

○홍보매체를 활용한 품격도시 익산 홍보 600,000

o방송 150,000

o신문 250,000

o주요 시정현안사업 기획홍보 100,000

o기타 매체 100,000

○시정소식 뉴스제작 70,000

○시정홍보 특집자료 작성 급식비 8,000

○부서별 시정홍보 1,005,000

202 여비 26,880 26,880 0

01 국내여비 26,880 26,880 0

○시정홍보 업무추진 출장여비
21,840

○공보업무 및 공중파 시정홍보 언론사 출장
여비 5,040

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○홍보담당관 시책추진 1,000

○시정홍보 업무추진 8,000

홍보 간행물 제작 346,160 289,040 57,120

201 일반운영비 344,460 289,040 55,420

01 사무관리비 338,700 285,200 53,500

○내고장소식지 제작 287,200

o일반판 120,000

o특집판 160,000

o점자판 7,200

○내고장소식지 웹사이트 및 프로그램 라이
센스 사용료 3,000

○홍보용 책자 제작 10,000

○어린이용 홍보책자 제작
10,000

○시보발행(월 2회) 28,500

02 공공운영비 5,760 3,840 1,920
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165,000원*7종*12월

19,800원*10종*12월

140,000원*13명*12월

20,000원*3명*7일*12월

15,000,000원*8회

40,000,000원*4회

12,000원*50부*12회

10,000원*1,000부

5,000원*2,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 시정홍보 행정구현
단위: 시정홍보 (단위:천원)

○소식지 관외 우편발송비
5,760

405 자산취득비 1,700 0 1,700

01 자산및물품취득비 1,700 0 1,700

○디자이너용 모니터 1,700

ENG운영 182,514 52,223 130,291

201 일반운영비 26,420 26,420 0

01 사무관리비 13,620 13,620 0

○영상 촬영장비 유지보수 3,000

○사진 촬영장비 유지보수 1,000

○인화료 5,400

o전시사진(대) 1,200

o전시사진(중) 1,800

o전시사진(소) 1,200

o홍보 전시용 사진 1,200

○사진액자 구입(신규 임용 및 정년 퇴임 등) 2,000

○사진 및 영상 저장용 USB 구입 1,000

○사진편집 프로그램 라이센스 이용료 1,220

02 공공운영비 12,800 12,800 0

○공용차량 유지비 7,900

o차랑유지비(자동차세 및 보험료 등) 2,600

o유류구입비 3,600

o드론유지비(보험료 등) 1,700

○데이터베이스 시스템 유지보수 4,900

o소프트웨어 유지보수 3,300

o서버 유지보수 1,600

405 자산취득비 156,094 2,140 153,954

01 자산및물품취득비 156,094 2,140 153,954

○영상 및 사진 촬영장비 구입 156,094

oENG 카메라 108,850

o캠코더 20,060

o미러리스 카메라 22,384

o프롬포터 4,800

다중 이용시설 시정홍보 142,000 45,000 97,000

201 일반운영비 142,000 45,000 97,000

01 사무관리비 142,000 45,000 97,000

○다중이용시설 시정홍보 53,000

o여산휴게소, 버스터미널 홍보 10,000

o익산역 홍보 10,000

o수도권 주요 교통거점 홍보
22,000

o수도권 주요 거점 전광판 홍보
11,000
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800원*600부*12회

850,000원*2대

25,000원*4매*12월

15,000원*10매*12월

5,000원*20매*12월

1,000원*100매*12월

300,000원*12월

108,850,000원*1식

20,060,000원*1식

22,384,000원*1식

4,800,000원*1대

2,000,000원*11회

5,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 시정홍보 행정구현
단위: 시정홍보 (단위:천원)

○그림자 조명 유지관리 3,000

○공항 카트 시정 홍보 66,000

○홍보컨텐츠 제작 20,000

인터넷을 활용한 홍보 66,000 66,000 0

201 일반운영비 66,000 66,000 0

01 사무관리비 66,000 66,000 0

○주요 포탈 인터넷 광고
66,000

홍보영상물 제작 46,000 38,000 8,000

201 일반운영비 46,000 38,000 8,000

01 사무관리비 46,000 38,000 8,000

○홍보영상물 제작 46,000

o시정홍보 광고영상 16,000

o시 대표 홍보영상 20,000

o시정 시무 및 결산 홍보영상
10,000

대민 시정홍보 강화 18,500 2,000 16,500

201 일반운영비 13,000 2,000 11,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○익산시 홍보대사 운영비 1,000

○시민 사진 공모전 및 전시
2,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○방송관련 종사자(감독,작가,PD 등) 팸투어 10,000

301 일반보전금 5,500 0 5,500

14 기타보상금 5,500 0 5,500

○시민 사진 공모전 시상금
5,000

○시정소식지 명칭변경 공모 시상금
500

소셜 미디어 운영 및 홍보 265,340 238,400 26,940

201 일반운영비 188,600 163,000 25,600

01 사무관리비 188,600 163,000 25,600

○익산시 대표블로그 운영 용역 및 관리 35,000

○SNS 홍보용 이모티콘 구입 및 배포 54,000

○SNS를 활용한 시정 홍보 80,000

o인플루언서를 활용한 홍보 30,000

o카카오톡 플러스 친구 메시지 발송 50,000

○SNS 홍보용 굿즈 제작 15,000

○영상편집 프로그램 라이센스 이용료 4,600

301 일반보전금 72,600 71,900 700

14 기타보상금 72,600 71,900 700
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11,000,000원*6회

8,000,000원*2회

20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

5,000,000원*1회

500,000원*1회

20,000원*750개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 시정홍보 행정구현
단위: 시정홍보 (단위:천원)

○소셜미디어기자단 활동비
59,400

○우수 소셜미디어기자단 포상
2,200

○익산 홍보 UCC 공모전 5,000

○SNS 이벤트 경품 구입
6,000

405 자산취득비 4,140 3,500 640

01 자산및물품취득비 4,140 3,500 640

○SNS 영상 촬영용 카메라 렌즈(광각줌) 구입
2,140

○SNS 영상 편집용 컴퓨터 구입
2,000

행정운영경비(홍보담당관) 30,300 28,580 1,720

기본경비 30,300 28,580 1,720

기본경비 30,300 28,580 1,720

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 24,000 24,000 0

○복사용지 구입 2,500

○프린터 토너 교체 4,000

○급량비 5,000

○기타 사무관리비 12,500

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비 3,600

405 자산취득비 2,700 1,580 1,120

01 자산및물품취득비 2,700 1,580 1,120

○컴퓨터 2,240

○모니터 460
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60,000원*30명*3회*11월

50,000원*4명*11월

5,000,000원*1회

10,000원*100명*6회

2,140,000원*1개

2,000,000원*1대

300,000원*12월

1,120,000원*2대

230,000원*2대


